(ii) '[Deus] non solum magna, sed etiam media et minima bona esse praestitit... Virtutes magna bona sunt... Virtutibus nemo male utitur; ceteris autem bonis, id est mediis et minimis, non solum bene, sed etiam male quisque uti potest... Voluntas ergo quae *medium bonum est...*' (dLA 2.50, 2.52)

The claim that the 'voluntas' is a '*medium bonum*' does not, of course, mean that the 'voluntas' is in the middle, neutral,

between good and evil. 'Media bona' are still 'bona'; they are in the middle between 'magna bona' and 'minima bona', not between 'bona' and 'mala'. The claim is rather that the 'voluntas' is the kind of good which can be used or misused. Its *choices*— it seems— are in some sense neutral between good and evil.

(iii) In the dDA, Augustine insists that our having both good and evil desires is no evidence for the two souls, one good and one evil, which the Manichaeans claimed to discern in the human psychology:

'Cur mihi iam [Manichaei] de ulla re audiendi viderentur? An ut discerem hinc ostendi animarum duo esse genera, quod in deliberando nunc in malam partem, nunc in bonam nutat assensio? Cur non magis hoc signum est unius animae, quae *libera illa voluntate huc et huc ferri, hinc atque hinc referri potest*? Nam mihi cum accidit, unum me esse sentio *utrumque considerantem, alterutrum eligentem*: sed plerumque illud libet, hoc decet, quorum nos *in medio positi fluctuamus*. Ita enim nunc constituti sumus, ut et per carnem voluptate affici, et per spiritum honestate possimus.' (Cp. Conf 8.5)

(iv) 'Interest autem qualis sit voluntas hominis; quia si perversa est, perversos habebit hos motus... omnino pro varietate rerum, quae appetuntur atque fugiuntur, sicut allicitur vel offenditur voluntas hominis, ita in hos vel illos affectus mutatur et vertitur.' (dCD 14.6)

The claim is clearly enough that the 'voluntas' can be *either* 'perversa' or 'recta'. This seems to imply that it is equally likely to be either, which again suggests its neutrality. Augustine seems also to be positing a cause for its turning either way, in the environment in which the 'voluntas' finds itself. Cp. dLA 3.74, where he remarks that 'voluntatem non allicit ad faciendum quodlibet, nisi aliquod visum', and seems to suggest that the causes of sin are, in a sense, in our environment: a claim which I shall consider below.

(v) Most decisively of all, consider dSL 58, where- it might seem- the 'directedness' thesis is explicitly rejected:

'Prius igitur illud dicamus, liberum arbitrium naturaliter attributum [esse] a creatore animae rationali, illa *media vis* est, quae vel intendi ad fidem, vel inclinari ad infidelitatem potest.'